
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€7.680,00 2025 CP 202050569 Altri fondi incentivi per le funzioni tecniche Dott. Giuseppe Guarnieri No

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. GIUSEPPE GUARNIERI Dott. GIUSEPPE GUARNIERI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:Dott.ssa SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: PNRR - Missione 1: Componente 1 - Investimento 1.1: "INFRASTRUTTURE DIGITALI" per il servizio di
Migrazione al Polo Strategico Nazionale (CUP  J81C23000670006) - Adesione alla Convenzione sottoscritta col
Dipartimento per la Trasformazione Digitale della Presidenza Consiglio dei Ministri di cui alla Delibera n. 742 del
14/06/2024 - Ripartizione e liquidazione degli incentivi per le funzioni tecniche, di cui all'art. 113 del D.LGS
50/2016 e s.m.i., ai sensi del regolamento ASL Roma 1 adottatto con deliberazione n.13 del 19/04/2022.
Liquidazione degli incentivi per l'anno 2023 e primo semestre 2024 per un importo pari ad € 7.680,00.

Centro di Costo: BD07

Dott. GIUSEPPE GUARNIERI

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.11 pagine di cui n.
5 pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto
attesta la copertura economico/finanziaria della spesa di cui al presente
provvedimento



                                                              

  

 
 

IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 

  
VISTA        la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a 
far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal 
DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00006 del 10 gennaio 2025 con il quale è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
VISTO           nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’Atto di 

Autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Delibera di Giunta Regionale del 8 maggio 2025, n. 296 e pubblicato sul BURL n. 38 del 
13/05/2025; 

 
VISTA la Delibera n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
VISTO  il D.LGS. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” nel quale è previsto, all’art. 226 

comma 2, che a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, 
comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi ai 
procedimenti in corso e che per procedimenti in corso, rientrano, tra gli altri, le procedure e i 
contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano 
stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia; 

 
VISTO                  che con Deliberazione n. 742 del 14/06/2024 la Asl Roma 1 ha aderito alla Convenzione 

sottoscritta col Dipartimento per la Trasformazione Digitale della Presidenza Consiglio dei 
Ministri nell’ambito del PNRR - Missione 1: Componente 1 - Investimento 1.1: 
"INFRASTRUTTURE DIGITALI" per il servizio di Migrazione al Polo Strategico Nazionale (CUP 
J81C23000670006) per un importo complessivo € 22.833.649,06 iva inclusa nominando RUP 
l’Ing Claudia Curci Dirigente della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
e a far data dal 01/07/2024 a Responsabile del Procedimento nella persona del con il Dott. 
Massimiliano Coltellacci, allora Direttore sostituto della UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche e di Comunicazione; 

 
DATO ATTO il Dott. Giuseppe Guarnieri, attuale Direttore sostituto della UOC Sistemi e Tecnologie 

Informatiche e di Comunicazione, con Delibera n. 867 del 09/07/2025 ha assunto la funzione 
di Responsabile del Procedimento della pricedura suindicata in quanto il Dott. Massimiliano 
Coltellacci non risulta essere più in servizio a partire dal 01/06/2025; 

  
VISTA la deliberazione n. 13 del 19/04/2022 Asl Roma 1 avente ad oggetto ”Adozione del 

Regolamento per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, di cui all’art. 113 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.- Codice dei Contratti Pubblici”; 

 



 

 

CONSIDERATO che con delibera 431 del 17/04/2025 è stato deliberato l’impegno di spesa sul CE 516040605 
inerente la ”Delibera n. 742 del 14/06/2024 avente ad oggetto:"Adesione alla Convenzione 
sottoscritta col Dipartimento per la Trasformazione Digitale della Presidenza Consiglio dei 
Ministri. PNRR - Missione 1: Componente 1 - Investimento 1.1: "INFRASTRUTTURE DIGITALI" 
per il servizio di Migrazione al Polo Strategico Nazionale (CUP J81C23000670006). Importo 
complessivo € 22.833.649,06 iva inclusa" - Accantonamento incentivi funzioni tecniche ex art. 
Art. 113, d.lgs. 50/2016 Codice dei Contratti Pubblici per un importo pari ad € 30.720,00”; 

 
VERIFICATE le quote inerenti gli incentivi funzioni tecniche accantonate con con Delibera 431/2025 sopra 

citata e le assegnazioni per i ruoli delle funzioni incentivanti formalizzate con relazione del 
RUP; 

 
PRESO ATTO  della relazione positiva, ai sensi dell’art.20 del Regolamento aziendale, del RUP (Allegato 1); 

 
RITENUTO pertanto, ripartire e liquidare al personale le quote degli incentivi per la fase di 

predisposizione e controllo procedure di gara e di esecuzione del contratto, per l ’anno 2023 
e primo semestre 2024, come da relazione allegata; 

 
PRESO ATTO  che la UOC Bilancio e Contabilità con nota prot. n. 180065 del 24/11/2022 ha comunicato che 

il pagamento degli incentivi ex art.113 D.Lgs. n.50/20216 deve, ai fini di una esatta 
contabilizzazione dei costi, gravare sul CP 202050569 “Altri fondi incentivi per le funzioni 
tecniche all’art. 113 del D.LGS 50/2016_Quota personale comparto”; 

 
RITENUTO pertanto, necessario, contabilizzare i costi derivanti dall’adozione del presente 

provvedimento, pari a complessivi € 7.680,00 sul CP 202050569 “Altri fondi incentivi per le 
funzioni tecniche all’art. 113 del D.LGS 50/2016_Quota personale comparto”– anno 2025; 

 
RAVVISATA inoltre, la necessità che la liquidazione degli emolumenti dovrà essere subordinata alla 

preventiva verifica che la sommatoria degli incentivi corrisposti, per competenza nel corso 
dell’anno 2023 e primo semestre 2024 unitamente a quelli previsti dal presente 
provvedimento, a favore dei dipendenti in elenco non superi la quota del 50% del trattamento 
economico complessivo annuo lordi; 

 
ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di prendere atto dell’accantonamento, per l’anno 2023 e primo semestre 2024, sul conto 202050569 – “Altri fondi 
incentivi per le funzioni tecniche all ’ art. 113 del D.LGS 50/2016_Quota personale comparto“ nelle premesse citato; 
 

di prendere atto della relazione, ai sensi dell’art.20 del Regolamento aziendale, del Rup allegata al presente atto; 

 



 

 

di autorizzare la ripartizione al personale delle quote degli incentivi per la fase di predisposizione e controllo 
procedure di gara e di esecuzione del contratto, per l’anno 2023 e primo semestre 2024, allegata al presente atto; 
 

di autorizzare la liquidazione ed il pagamento in favore del personale ai sensi dell’ art.113 D.Lgs. n.50/2016, e del 
regolamento adottato con deliberazione n.13 del 19/04/2022 dalla ASL Roma 1 sulla ripartizione degli incentivi, 
come relazione allegato al presente atto; 
 
di imputare i costi derivanti dall’adozione del presente provvedimento, pari a complessive € 7.680,00 sul CP 
202050569 “Altri fondi incentivi per le funzioni tecniche all’art. 113 del D.LGS 50/2016_Quota personale comparto” 
– anno 2025; 
 

Dipendente Incentivo (€) 

Claudia Curci 5.376,00 

Massimliano Coltellacci 691,20 

Serena Sbriglio 374,40 

Giuseppe Antonacci 259,20 

Sabrina Gazzetti 259,20 

Stefano Scaramuzzino 259,20 

Giorgio Filippi 115,20 

Michela Mazzotta 115,20 

Daniela Felici 115,20 

Debora Angeletti 115,20 

Totale Complessivo 7.680,00 

 

 

di demandare alla UOC Trattamento Economico, Alpi e Personale a Convenzione, la determinazione di  tutti gli oneri 
e contributi dovuti, ai sensi della normativa vigente; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 
di pubblicazione; 
 
 
Il Responsabile del procedimento      Il Direttore Sostituto della U.O.C.                               Il Direttore  
                                                                 Sistemi e Tecnologie Informatiche          Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                                                                            e di Comunicazione 
        Dott. Giuseppe Guarnieri                   Dott. Giuseppe Guarnieri                                  Ing. Paola Brazzoduro 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 
 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00006 del 10 
gennaio 2025; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio indicata; 
 



 

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 
per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 
e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “PNRR - Missione 1: Componente 1 - Investimento 1.1: 
"INFRASTRUTTURE DIGITALI" per il servizio di Migrazione al Polo Strategico Nazionale (CUP  J81C23000670006) - 
Adesione alla Convenzione sottoscritta col Dipartimento per la Trasformazione Digitale della Presidenza Consiglio 
dei Ministri di cui alla Delibera n. 742 del 14/06/2024 - Ripartizione e liquidazione degli incentivi per le funzioni 
tecniche, di cui all'art. 113 del D.LGS 50/2016 e s.m.i., ai sensi del regolamento ASL Roma 1 adottatto con 
deliberazione n.13 del 19/04/2022. Liquidazione degli incentivi per l’anno 2023 e primo semestre 2024 per un 
importo pari ad € 7.680,00.” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte 
integrante del presente atto: 
 
di prendere atto dell’accantonamento, per l’anno 2023 e primo semestre 2024, sul conto 202050569 – “Altri fondi 
incentivi per le funzioni tecniche all ’ art. 113 del D.LGS 50/2016_Quota personale comparto“ nelle premesse citato; 

 

di prendere atto della relazione, ai sensi dell’art.20 del Regolamento aziendale, del Rup allegata al presente atto; 
 

di autorizzare la ripartizione al personale delle quote degli incentivi per la fase di predisposizione e controllo 
procedure di gara e di esecuzione del contratto, per l’anno 2023 e primo semestre 2024, allegata al presente atto; 
 

di autorizzare la liquidazione ed il pagamento in favore del personale ai sensi dell’ art.113 D.Lgs. n.50/2016, e del 
regolamento adottato con deliberazione n.13 del 19/04/2022 dalla ASL Roma 1 sulla ripartizione degli incentivi, 
come relazione allegato al presente atto; 
 
di imputare i costi derivanti dall’adozione del presente provvedimento, pari a complessive € 7.680,00 sul CP 
202050569 “Altri fondi incentivi per le funzioni tecniche all’art. 113 del D.LGS 50/2016_Quota personale comparto” 
– anno 2025; 
 

Dipendente Incentivo (€) 

Claudia Curci 5.376,00 

Massimliano Coltellacci 691,20 

Serena Sbriglio 374,40 

Giuseppe Antonacci 259,20 

Sabrina Gazzetti 259,20 

Stefano Scaramuzzino 259,20 

Giorgio Filippi 115,20 

Michela Mazzotta 115,20 

Daniela Felici 115,20 

Debora Angeletti 115,20 

Totale Complessivo 7.680,00 

 

 



 

 

di demandare alla UOC Trattamento Economico, Alpi e Personale a Convenzione, la determinazione di  tutti gli oneri 
e contributi dovuti, ai sensi della normativa vigente; 
 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 
di pubblicazione; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Quintavalle  

Firmata digitalmente 



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1


	DELRGNUM: 1359
	DELRGDAT: 28/10/2025
		2025-10-14T10:10:21+0200
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2025-10-14T10:11:56+0200
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2025-10-14T10:12:27+0200
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2025-10-14T11:23:25+0200
	CRISTINA FRANCO


		2025-10-17T13:33:01+0200
	STEFANIA DI CARLO


		2025-10-24T11:00:48+0200
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-10-27T09:34:11+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-10-28T09:42:59+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




